附件：
关于开展2017年中小企业
非公经济单位专业技术人员继续教育（知识更新工程）工作的通知
陕中企人发〔2017〕46号
各设区市、杨凌示范区、韩城市中小企业局（工信局），各有关单位：
为全面落实《陕西省专业技术人员继续教育条例》和《陕西省专业技术人才知识更新工程（能力提升计划）实施意见》，根据省人力资源和社会保障厅《关于做好2017年全省专业技术人员继续教育（知识更新工程）工作的通知》（陕人社函〔2017〕107号）精神，现就做好2017年全省中小企业、非公经济单位专业技术人员继续教育工作通知如下：
一、承办单位
全省中小企业、非公经济单位专业技术人员继续教育培训工作由省级继续教育基地，原省中小企业职工培训中心（现省中小企业人才服务中心）具体组织实施。
二、参加对象
全省中小企业、非公经济单位中未按规定在我省公布的继续教育基地参加年度继续教育培训，或未取得相关合格证书的专业技术人员均可报名参加，特别是本年度拟晋升高一级专业技术职称的人员。
三、学习内容、形式及学时
（一）培训内容
分公需科目和专业科目两类。
1、公需科目。《习近平总书记系列重要讲话读本》、《专业技术人员综合素质能力的培养与提升》、《生态文明建设的理论与实践》。上述3门课程视实际情况开设其中1门， 24小时。
2、专业科目。工程类：《建筑工程项目管理》、《建筑工程施工组织》；经济类：《组织行为学》、《管理沟通实务》。上述每门课程均为28小时。
　　（二）学习形式
1、继续教育基地组织集中面授培训；
2、参加高级研修班、实习进修或学术交流；
3、省人社厅认可的其它学习形式。其它学习形式及证书登记确认按照《陕西省专业技术人员继续教育证书管理暂行办法》（陕人社发[2016]27号）执行。
西安、咸阳、杨凌、韩城4市（区）专业技术人员可在基地集中参加学习培训，其它市（区）由基地协调主管部门共同组织。
（三）学时要求
1、公需科目不少于24小时。
2、两门专业科目分别不少于28小时，共计为56小时。
四、报名及培训时间
（一）报名方式及费用
采取以市（区）、企业为单位统一报名，继续教育基地组织注册。学习费用按照省物价局、省财政厅《关于专业技术人员继续教育培训收费标准的复函》（陕价行函〔2014〕190号）执行。报名时请携带单位介绍信1份，《专业技术人员继续教育证书信息录入表》1份，两寸免冠近照3张，身份证复印件1份。
（二）报名时间及地点
报名时间：2017年4月17日起。陕北、陕南各市（区）可单独协商安排时间。
报名地点：西安市西延路16号省中小企业人才服务中心（汉庭快捷酒店6楼）。
联系人：宋晓梅  张阳
联系电话：（029）85538932
（三）培训时间
4月份开始，分批进行，具体时间另行通知。
五、有关要求
专业技术人员继续教育工作政策性强，关系到中小企业、非公经济组织人才队伍的整体建设与企业发展，关系到专业技术人才个人的成长进步，是专业技术人才知识更新、补充、拓展和提高业务素质重要方式之一。根据省人社厅统一要求，专业技术人员每年必须参加继续教育培训，2016年度专业技术人员在申报晋升职称前，要按照文件规定进行继续教育复验，对于没有按规定课时完成年度继续教育培训的人员，不得参加高一级的专业技术职称评审。各市（区）中小企业主管部门一定要高度重视，安排专人负责此项工作，广泛宣传，精心组织，最大限度的确保专业技术人员都能接受到继续教育培训，为他们参评高一级专业技术任职资格打下基础。
　附件:《专业技术人员继续教育证书信息录入表》
陕西省中小企业促进局
2017年4月10日
附件：
专业技术人员继续教育证书信息录入表
工作单位（盖章）：                  联系电话：
	姓    名

	性    别

	2寸免冠
证件照

	身份证号

	行政职务

	技术职务

	参加工作时间

	现从事专业

	工作单位

	现有专业技术职务情况

	职   务
	批准日期
	批准文号

注：日期格式:××××年××月××日